
25 września 2010 r.

Nr 170

Sportowa Gmina Pobiedziska   (str. 2)Sportowa Gmina Pobiedziska   (str. 2)

Szlak kajakowy   (str. 11)
Kamizelki
dla przedszkolaków  (str. 14) Nowa fontanna   (str. 12)



NR 170 ∗ WRZESIEŃ 20102

INFORMACJE UMiG

Sportowa gmina
16 września br. w Pałacu Lubomirskich w Warszawie 

Miasto i  Gmina Pobiedziska została wyróżniona tytułem 
Sportowa Gmina. W imieniu gminy certyfikat odebrał bur-
mistrz M. Podsada i jego zastępca I. Antkowiak w towarzy-
stwie radnego E. Gołębiewskiego – przewodniczącego Rady 
Sportu. W uroczystości uczestniczyli m.in. Irena Szewińska, 

Grażyna Rabsztyn, Jerzy Engel i  Andrzej Supron. Tytuł 
„Sportowa Gmina” otrzymaliśmy za inwestycje w nowocze-
sną bazę sportową i rekreacyjną oraz skuteczne realizowanie 
programu rozwoju sportu i rekreacji w gminie. Program ten 
realizowany jest przez Ośrodek Sportu i Rekreacji, szkoły 
oraz stowarzyszenia sportowe dotowane z  budżetu gmi-
ny. W ten sposób Pobiedziska znalazły się wśród 44 miast 
w Polsce wyróżnionych tym zaszczytnym tytułem. Oczywi-
ście ten sukces to nie tylko nasza zasługa, ale również praca 
trenerów i  ciężki wysiłek sportowców, którzy reprezentują 
naszą gminę podczas zawodów na poziomie powiatowym, 
regionalnym, wojewódzkim, makroregionalnym, krajowym, 
europejskim, a nawet światowym. 

Władze samorządowe na początku obecnej kaden-
cji wdrożyły nową politykę społeczną zakładającą nie tyl-
ko zwiększenie środków na oświatę, ale również na rozwój 

sportu i  rekreacji. Po oddaniu do użytku sal gimnastycznych 
wraz z boiskami dla Letniska i  Jerzykowa inwestycje rozsze-
rzono o  wykonanie kolejnych zadań: boisko wielofunkcyjne 
w Biskupicach (433 826,36 zł), przystań z nowym pomostem 
dla UKS „Zalew” w  Jerzykowie, zespół boisk w  ramach pro-
gramu „Moje Boisko – Orlik 2012” (1 043 415,79 zł), bo-
isko treningowe przy ulicy Kostrzewskiego w  Pobiedziskach 
oraz Centrum Edukacyjno-Sportowe przy Zespole Szkół  

w Pobiedziskach (ok. 13 000 000 zł). Rozpoczęto również mo-
dernizację sali gimnastycznej w  Pomarzanowicach i  Pobie-
dziskach. Przeprowadzono także kompleksową modernizację 
obiektów sportowych stosunkowo „młodych” bo oddanych do 
użytku w latach 90. XX wieku. Należą do nich sala gimnastycz-
na we Wronczynie oraz stadion miejski, na którym dzięki uzy-
skaniu wymaganych prawem pozwoleń i przeprowadzonym re-
montom rozegrano mecze finałowe Mistrzostw Europy U-19.  

W zespole szkolno-przedszkolnym w Biskupicach wy-
budowano wielofunkcyjną aulę umożliwiającą prowadzenie 
zajęć z wychowania fizycznego dla dzieci młodszych. Oprócz 
tego wprowadziliśmy obowiązkową bezpłatną naukę pływa-
nia dla wszystkich uczniów klas V i klasy sportowej z Letni-
ska, z której korzysta rocznie ok. 250–270 uczniów. 

Dzięki uchwale Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 
z  dnia 31.01.2008 r. wszystkie stowarzyszenia mogą nie-

Sala gimnastyczna Zespołu Szkół we Wronczynie

Przed remontem Po remoncie
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odpłatnie korzystać z  gminnej infrastruktury sportowej. 
W ubiegłym roku łączne utracone dochody gminnych jed-
nostek organizacyjnych z tytułu obowiązywania powyższej 
uchwały wyniosły ok. 80 000 zł, a  tym samym taka kwota 
pozostała w budżetach organizacji pozarządowych. 

W ramach konkursu na 2009 r. klub „Huragan” otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 78 000 zł, a Pobiedziski Klub Te-
nisowy 18 000 zł, w 2010 r. „Huragan” dostał dotację w wyso-
kości 86 100 zł, a Pobiedziski Klub Tenisowy – 21 000 zł. 

Po uchwale Rady z 15.12.2007 r. o utworzeniu Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji w  Pobiedziskach, pojawiły się możliwo-
ści dodatkowego wsparcia uczniowskich klubów sportowych 
oraz lepszego utrzymania gminnej infrastruktury sportowej. 
W 2008 r. w planie finansowym OSiR dla wszystkich sekcji 
sportowych i UKS-ów zabezpieczono 50 000 zł (wynagrodze-
nia trenerów oraz koszty transportu zawodników na zawody 
sportowe). W 2009 r. kwota ta wyniosła już 100 000 zł. Był 
to wynik szybkiego rozwoju sportu w naszej gminie, bowiem 
w stosunkowo krótkim czasie do tenisa ziemnego, piłki nożnej, 
kajakarstwa i hokeja na trawie dołączyły: rugby, aerobik sporto-
wy i judo oraz inne sporty walki. W sumie działalność klubów 
sportowych w naszej gminie w 2009 r. została wsparta dofinan-
sowaniem w wysokości ok. 241 000 zł. Duża część tych środ-
ków została przeznaczona na transport zawodników, którzy 
dzięki swoim sukcesom muszą wyjeżdżać coraz dalej, żeby brać 
udział w różnych kwalifikowanych formach rywalizacji sporto-
wej. Często są to już wyjazdy zagraniczne, których możliwości 
wsparcia bezpośredniego przez gminę są już poważnie ograni-
czone. W związku z tym Rada Miejska Gminy Pobiedziska na 

wniosek Burmistrza M. Podsady podjęła 26.06.2008 r. uchwa-
łę o nagrodach pieniężnych za wybitne osiągnięcia dla najlep-
szych sportowców gminy Pobiedziska. W sumie w 2009 r. za 

osiągnięcia w 2008 r. przyznano 16 nagród o łącznej wysokości 
17 150 zł, a w 2010 r. wypłacono 13 nagród o łącznej wysoko-
ści 12 000 zł. Wśród naszych najlepszych mamy zawodników 
osiągających czołowe miejsca na Mistrzostwach Świata, Eu-
ropy i Polski. Oprócz dziedzin wspieranych finansowo przez 
gminę rozwijają się także jeździectwo, biegi długodystansowe 
i pływanie oraz amatorski ruch sportowy zorganizowany w ligi 
piłki nożnej i siatkowej. To zasługa trenerów, rodziców i dzia-
łaczy czuwających nad rozwojem indywidualnych uzdolnień 
sportowych mieszkańców naszej gminy. 

Niezależnie od inwestycji sportowych rozwija się rów-
nież infrastruktura rekreacyjna. Dzięki środkom z PROW 
wybudowaliśmy place zabaw w Kocanowie, Pomarzanowi-
cach, Biskupicach, Węglewie i Jerzykowie (ok. 630 000 zł). 
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wykonaniem nowych przystanków, które zostały ustawio-•	
ne przy drodze krajowej nr 5 w m. Pobiedziska Letnisko, 
m. Biskupice i m. Jerzykowo/Bugaj,
kanalizacją wraz z  odtworzeniem nawierzchni na •	
ul. Klasztornej i Półwiejskiej w Pobiedziskach,
przebudową fontanny na Rynku w Pobiedziskach, •	
remontem ul. Kostrzyńskiej w Pobiedziskach.•	

Przygotowywane są przetargi na:
budowę i  wyposażenie świetlicy wiejskiej w  Wagowie. •	
Etap I Fundament. Izolacje. Roboty w zakresie przygoto-
wania terenu pod budowę i roboty ziemne,
termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej z  gara-•	
żem dla straży pożarnej w miejscowości Węglewo, gmina 
Pobiedziska, etap II (rozbudowa o garaż dla straży pożar-
nej – wykonanie fundamentów),

Trwają prace budowlane przy:
budowie kompleksu sportowo-edukacyjnego przy Zespo-•	
le Szkół w Pobiedziskach, 
remoncie istniejącej kotłowni wraz z  instalacjami i  źró-•	
dłami ciepła dla kompleksu sportowo-edukacyjnego oraz 
Zespołu Szkół w Pobiedziskach, 
remoncie ulicy Kostrzyńskiej w Pobiedziskach Etap I,•	
budowie „Szlaku Kajakowego Puszcza Zielonka” w  ra-•	
mach wniosku do WRPO.

Zakończono prace budowlane związane z: 
oświetleniem drogowym w  m. Kapalica – Aleja Ptasia •	
oraz w m. Bugaj – ul. Sosnowa i ul. Bukowa, 
Etap II ociepleniem budynku Zespołu Szkół Szkoły Pod-•	
stawowej i Gimnazjum we Wronczynie,

INFORMACJE UMiG

Następne powstaną we Wronczynie i na Letnisku, ich bu-
dowa zostanie wsparta 120 000  zł, z  programu Radosna 
Szkoła. Zakończyliśmy budowę Rekreacyjnego Centrum 
Integracji Społecznej w  Pobiedziskach (ok. 1 000 000  zł).  
oraz podpisano umowę z  wykonawcą Szlaku Kajakowego 
Puszcza Zielonka (ponad 750 000 zł) na który pozyskano 
prawie 500 000 zł ze środków unijnych.

Powyższe dowodzi, że kierunek który obraliśmy cztery 
lata temu, przynosi konkretne rezultaty. Dzięki rozwojowi 
infrastruktury, zmianom organizacyjnym, zaangażowaniu 
stowarzyszeń i  szerokiej ofercie treningowej rozwijają się 
nam kolejne talenty sportowe, a tym samym właściwie reali-
zujemy zadania do których zostaliśmy powołani jako pod-
stawowa jednostka samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie Burmistrza 
z pracy Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach
w okresie OD 26.08.2010 r. do 23.09.2010 r.
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budowę kanalizacji sanitarnej, deszczowej, nawierzch-•	
nie drogowe, wodociąg ul. Kanałowa, w ramach wniosku 
WRPO Uzbrojenie Terenów Aktywizacji Gospodarczej 
na wschód od Pobiedziska,
termomodernizację Ośrodka Zdrowia w Biskupicach.•	

Ogłoszono postępowania przetargowe na:
udzielenie długoterminowego kredytu bankowego na sfi-•	
nansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia budże-
towego w planowanych dochodach budżetu Gminy Po-
biedziska w roku 2010,
budowę 105 km kanalizacji dla gminy Pobiedziska – •	
zadania realizowanego przez Związek Międzygminny 
Puszcza Zielonka – poprzednie postępowanie zostało 
unieważnione. W  przypadku unieważnienia drugiego 
przetargu Zarząd Związku będzie mógł bez przetargu 
– w  drodze negocjacji, wybrać najlepszego wykonawcę 
i ostatecznie zakończyć prawie roczną walkę o wybranie 
firmy do realizacji tego największego w  skali Związku 
zadania.

Trwają prace komisji przetargowej związane z wyborem 
wykonawcy dla zadań:.

budowa palców zabaw w  ramach programu •	 Radosna 
Szkoła dla Letniska i Wronczyna.

Rozstrzygnięto przetargi na:
termomodernizację szkoły w  Węglewie – Etap I  oraz •	
Szkoły Podstawowej w  Pobiedziskach (budynek przy 
Ośrodku Zdrowia) – 293 731,09 zł brutto,
remont nawierzchni etap III ul. Główna – 243 758,53 zł •	
brutto,
wykonanie robót remontowych budynku szkoły w  Po-•	
biedziskach przy ul. Jagiełły – 320 000,00 zł  (budynek 
za ośrodkiem zdrowia). Zakres robót obejmie: naprawę 
dachu wraz z  obróbkami blacharskimi, wymianę okien 
i drzi, naprawę tynków zewnętrzncyh i werandy. To jeden 
z ostatnich etapów gruntownej modernizacji bazy oświa-
towej gminy Pobiedziska,
wykonanie zaprojektowanej lady szatni wraz z wyposaże-•	
niem szatni w  kompleksie sportowo-edukacyjnym przy 
Zespole Szkół w Pobiedziskach – 70 760,00 zł brutto,
budowę kanalizacji w  ul. Miłej i  Pogodnej wraz z  na-•	
wierzchniami – 1 670 371,62 zł.

Ponadto 
na miejskim targowisku zorganizowano •	 Dożynki Gmin-
ne Pobiedziska 2010. Podczas podsumowania podzięko-
wano wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w organi-
zację Święta Plonów,
uczestniczono w szkoleniu przeprowadzonym przez Re-•	
gionalną Izbę Obrachunkową,
w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi – Konkurs •	 Wiel-
kopolska wieś pięknieje został złożony wniosek na odbu-
dowę figury przydrożnej w miejscowości Jerzykowo, 
z  okazji wybuchu II wojny światowej wzięto udział •	
w Mszy św. w  intencji ofiar i walczących na wszystkich 
frontach wojny światowej,

po wizytacji Kapituły przystąpiono do zagospodarowania •	
skweru w miejscowości Kowalskie w ramach projektu p.n. 
Na szlaku sławnych Polaków, 

uczestniczono w walnym zebraniu •	 Stowarzyszenia Świa-
towid, podczas którego omawiano zmiany w procedurze 
pozyskiwania środków unijnych z PROW, w ramach pro-
gramu Lider,
w Urzędzie Miasta i Gminy Pobiedziska podpisana zosta-•	
ła umowa na wykonanie robót budowlanych związanych 
z realizacją projektu Szlak Kajakowy Puszcza Zielonka,

wzięto udział w otwarciu kolejnego sezonu •	 Amatorskiej 
Gminnej Ligii Piłki Nożnej,
w Czachurkach uczestniczono w •	 Święcie Pyry zorganizo-
wanym przez Ośrodek Kultury w Pobiedziskach,
nad jeziorem Ula uczestniczono w kolejnych manewrach •	
strażackich, Puchar Dowódcy JRG-3, a zarazem I miejsce 
zajęło OSP Węglewo, II miejsce OSP Brzeźno, III miej-
sce OSP Pobiedziska,
uczestniczono w Dożynkach Parafialnych Sołectwa Wę-•	
glewo, które odbyły się we wsi Latalice,
odbyło się w UMiG Pobiedziska, spotkanie z pracownikiem •	
Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Stołecz-
nego Warszawy, który na polecenie Pani Prezydent Hanny 
Gronkiewicz-Waltz, przeprowadzał rozmowy w  miastach 
i gminach, które wprowadziły tzw. referendum śmieciowe. 
Celem spotkania było poznanie doświadczeń gminy Pobie-
dziska, związanych z  wprowadzeniem i  funkcjonowaniem 
systemu gospodarowania odpadami (przebieg wdrożenia 
systemu, organizacja referendum, finansowanie systemu, 
zalety jego wprowadzenia, ewentualne problemy z funkcjo-
nowaniem systemu). Warszawa prowadzi obecnie przygo-
towania do wprowadzenia systemu, w którym gmina przej-
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muje od właścicieli nieruchomości obowiązki związane 
z pozbywaniem się odpadów komunalnych,
kibice Lecha Poznań ze stowarzyszenia •	 Wiara Lecha 
przy wsparciu Burmistrza Pobiedzisk zakupili odblasko-
we kamizelki, które przekazali przedszkolakom. Każde 
działające w gminie przedszkole publiczne otrzymało za-
pas kamizelek dla wszystkich swoich podopiecznych,
w Sali Sesyjnej UMiG przyjęto grupę sportowców z za-•	
przyjaźnionego miasta Marktheidenfeld, która przebywa-
ła w Zespole Szkół w Pobiedziskach w ramach projektu 
Sport – Przyjaźń – Partnerstwo, 
w  Sali Sesyjnej UMiG odbyło się II posiedzenie •	 Kole-
gium Prezesów Gmin Pobiedziska i Łubowo, na którym 
podsumowano działania Zarządów Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych w sprawie wniosku do Trybunału Konstytu-
cyjnego o zmiany w ustawie ROD,

w  Pałacu Lubomirskich w Warszawie odebrano wyróż-•	
nienie „Sportowa Gmina”, które zostało przyznane gmi-
nie Pobiedziska za inwestycje w nowoczesną bazę spor-
tową i  rekreacyjną oraz za działalność, zaangażowanie 
i aktywność w rozwój sportu i rekreacji, ilość UKS i za-
wodników czynnie uprawiających sport,

w Warszawie w Sali Kongresowej uczestniczono w obra-•	
dach XI Kongresu Gmin Wiejskich, 
uczestniczono w uroczystym otwarciu •	 XII Międzynaro-
dowej Wystawy Rolniczej Agro Show 2010,
w  Biskupicach uczestniczono w  imprezie integracyjnej •	
z cyklu Z kulturą przez Gminę, 
trwa przyjmowanie wniosków o  udział w  programie li-•	
kwidacji wyrobów zawierających azbest, 
przeprowadzono drugą lustrację zgłoszonych do konkur-•	
su p.n. Najpiękniejsza zagroda – Najpiękniejsza posesja 
zagród i posesji,
w  restauracji Piastowska uroczyście przyjęto Jubilatów •	
50-lecia pożycia małżeńskiego i więcej i wręczono im pa-
miątkowe medale od prezydenta RP, 

podczas otwarcia •	 Ranczo Kołata wręczono nagrody za-
wodnikom walczącym w  zawodach konnych o  puchar 
Burmistrza Pobiedzisk, 
we wsi Kowalskie odsłonięto tablicę pamiątkową poświę-•	
coną gen. Ludwikowi Mierosławskiemu,

Burmistrz M. Podsada

26 sierpnia 2010 r. odbyła się LVIII sesja Rady Miej-
skiej Gminy Pobiedziska. Obrady otworzył przewodniczący 
rady M. Sękowski, przywitał radnych, sołtysów, dyrektorów 
gminnych jednostek samorządowych oraz zainteresowanych 
mieszkańców gminy.

Burmistrz M. Podsada przedstawił sprawozdanie 
z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Tematem debaty była: Analiza stanu oświaty Gminnej: 
budynków, zaplecza socjalnego i sportowego itp. pod kątem 
przyszłych potrzeb finansowych.

Dyrektorzy placówek oświatowych:
Przedszkola „Wesołe Skrzaty” w Pobiedziskach,•	
Z. S. Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Pobiedziskach,•	
Z. S. Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Jerzykowie,•	
Z. S. Szkoła Podstawowa i Gimnazjum we Wronczynie,•	
Z. S. Pobiedziska-Letnisko,•	
Szkoła Podstawowa w Węglewie,•	

WIEŚCI Z RADY

Wieści z Rady
Szkoła Podstawowa w Pomarzanowicach,•	
Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Biskupicach•	

zaprezentowali etapy rozbudowy szkół i  przebieg remontów, 
które zostały wykonane w ostatnich latach w budynkach, za-
pleczach socjalnych i sportowych, a także przedstawili listy naj-
potrzebniejszych prac modernizacyjnych i remontowych.

Następnie głos zabrał sekretarz gminy Grzegorz Połeć, przed-
stawiając tendencje rozwoju edukacji w gminie Pobiedziska.

Podjęto uchwały w sprawach:
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej •	
w  formie bezprzetargowej, położonej we wsi Gorzkie 
Pole, obręb Jerzyn i we wsi Stęszewko,
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej •	
w formie bezprzetargowej, położonej we wsi Bugaj, Ka-
palica i Tuczno na rzecz użytkownika wieczystego, 
upoważnienia dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej •	
w  Pobiedziskach do wydawania i  podpisywania decy-
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zji administracyjnych dotyczących pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Pobiedziska, 
ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej •	
o charakterze socjalnym uczniom i słuchaczom kolegiów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pobiedziska, 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z  Miastem •	
Gniezno w  celu zapewnienia opieki bezdomnym psom 
z terenu gminy Pobiedziska,
zmiany wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wielolet-•	
nich programów inwestycyjnych na lata 2008–2015,
zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok •	
2010,
udzielenia pomocy finansowej na rzecz gminy Wietrzy-•	
chowice,
procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju •	
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszą-
cych projektowi budżetu,
zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na •	
sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia bu-
dżetowego w  planowanych dochodach budżetu Gminy 
Pobiedziska w roku 2010.

23 września 2010 r. odbyła się LIX sesja Rady Miej-
skiej Gminy Pobiedziska. Obrady otworzył przewodni-
czący M. Sękowski.

Burmistrz M. Podsada przedstawił sprawozdanie 
z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Tematem debaty był: Stan zaangażowania kanalizacji 
w ramach „Puszczy Zielonki” oraz projekcja dalszego postę-
powania z infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej.

Na sesji obecni byli przedstawiciele Związku Mię-
dzygminnego „Puszcza Zielonka” – Tomasz Łęcki – Prze-
wodniczący Zarządu ZM „Puszcza Zielonka” i Olga Go-
dynicka-Kubiak – Członek Zarządu i kierownik jednostki 
realizującej projekt. 

Przewodniczący rady M. Sękowski zaprosił pobiedzi-
skich radnych na spotkanie z radnymi gmin członkowskich 
Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, 27  wrze-
śnia 2010 r. o  godz. 16.00 w Czerwonaku. Następnie po-
prosił T. Łęckiego o  przedstawienie stanu postępowania 
z projektem.

Przewodniczący T. Łęcki przypomniał początki po-
wstania Związku: 

2001 r. – tworzy się Związek Międzygminny „Puszcza •	
Zielonka”, 
2003 r. – Związek przygotowuje koncepcję,•	
2004 r. – wniosek aplikacyjny dotyczący kanalizacji, który •	
w sierpniu uzyskuje rejestrację w Brukseli,
koniec 2006 r. – Związek przystępuje do opracowania do-•	
kumentacji technicznej do pozwoleń na budowę,
2009 r. – zakończenie opracowania dokumentacji i podję-•	
cie decyzji o finansowaniu naszego projektu. 

Następnie przystąpiono do ogłaszania przetargów.
Ogłoszono 9 przetargów: 7 realizacyjnych, 2 inne niż na 
roboty budowlano-montażowe w  tym na inżyniera kon-
traktu. Zdaniem T. Łęckiego w październiku sprawa powin-
na zostać ostatecznie zakończona. Ogłoszono 7 projektów 
realizacyjnych z czego 3 przetargi są zakończone rozstrzy-

23 sierpnia 2010 r.
♦	 Oświaty
♦	 Rewizyjnej – opiniowanie projektu uchwały na sesję, 

kontrola umów cywilnoprawnych zawieranych przez 
Ośrodek Kultury w Pobiedziskach w I kwartale 2010 r.

24 sierpnia 2010 r. 
♦	 Rewizyjnej

25 sierpnia 2010 r. 
♦	 Budżetu – opiniowanie projektów uchwał na sesję,
♦	 Rozwoju – opiniowanie wniosków oraz projektów 

uchwał na sesję

26 sierpnia 2010 r. 
♦	 LVIII sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

7 września 2010 r. 
♦	 Ochrony Środowiska – wizje w  terenie pomników 

przyrody, opiniowanie wniosków

14 września 2010 r. 
♦	 Spraw Socjalnych - opiniowanie projektu uchwały 

na sesję, opiniowanie wniosków

16 września 2010 r. 
♦	 Rozwoju – sprawy bieżące, opiniowanie wniosków, 

projektów uchwał na sesję, spotkanie z przedstawi-
cielami Związku Międzygminnego Puszcza Zielon-
ka w związku z debatą sesyjną nt. „Stanu zaangażo-
wania kanalizacji w ramach „Puszczy Zielonki” oraz  
projekcja dalszego postępowania  z  infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej

17 września 2010 r. 
♦	 Oświaty i Kultury – posiedzenie wyjazdowe – świe-

tlica i plac zabaw we wsi Kocanowo

20 września 2010 r.
♦	 Rewizyjnej – opiniowanie projektu uchwały na se-

sję; kontrola wydatków rzeczowych na utrzymanie 
Ośrodka Pomocy Społecznej za I półrocze 2010 r.,

♦	 Bezpieczeństwa

21 września 2010 r. 
♦	 Rozwoju oraz zainteresowanych Radnych – wizje 

w terenie – dot. projektu Studium

22 września 2010 r. 
♦	 Budżetu – opiniowanie projektów uchwał na sesję

23 września 2010 r.
♦	 LIX sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

KALENDARIUM
Odbyły się posiedzenia komisji:

gnięciami bez protestów, jeden z protestem – jest ogłoszony 
wynik ale nie jest rozstrzygnięty do końca i 3 trzeba było 
unieważnić – są ponownie ogłoszone. 

W chwili obecnej odbywa się kontrola uprzednia Pre-
zesa z Urzędu Zamówień Publicznych. Przy dużych projek-
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tach już po rozstrzygnięciu przetargu odbywa się kontrola 
sprawdzająca zanim dojdzie do podpisania umowy. Umowy 
na pierwsze kontrakty zdaniem T. Łęckiego będą podpisy-
wane w październiku. 

Oceniając sytuację finansową projektu stwierdzono, że jest 
pełne zabezpieczenie finansowania a  rozstrzygane przetargi 
dają oszczędności. Gdyby rozstrzygnięcia kolejnych przetar-
gów zakończyły się gorszym wynikiem, nie będą wymagały 
dalszych dopłat. Oszczędności muszą służyć wszystkim za-
bezpieczeniom kontraktów nierozstrzygniętych. T. Łęcki 
poinformował, że Związek nie zakłada dopłat, zwrotów ale 
pewien solidaryzm kontraktowy. Beneficjentem ostatecznym 
projektu są mieszkańcy poszczególnych gmin. Umowy z wy-
konawcami będą podpisywane w siedzibach gmin na terenie 
których wykonawca będzie wykonywał swoje prace. 

Następnie goście odpowiadali na zapytania i wątpliwo-
ści radnych.

D. Moliński przekazał radnym informację nt. procedur 
przetargowych.

Radni zadecydowali o  przesunięciu projektu uchwa-
ły w sprawie: zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Pobiedziska, 
uchwalonego Uchwałą Nr XXXV/317/00 Rady Miejskiej 
Gminy Pobiedziska z dnia 27 października 2000 r., częścio-
wo zmienionego Uchwałą Nr XVIII/166/04 Rady Miejskiej 
Gminy Pobiedziska z dnia 26 lutego 2004 r. oraz Uchwałą 
Nr LVIII/475/06 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 
31 sierpnia 2006 r. – na jedną z kolejnych sesji.

Na wniosek Komisji Rozwoju przełożono na obrady 
następnej sesji projekt uchwały w sprawie: określenia szcze-
gółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarzą-
dowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projek-
tów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działal-
ności statutowej tych organizacji.

Podjęto uchwały w sprawach:
przyjęcia Gminnego programu Przeciwdziałania Przemo-•	
cy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2010–2020,
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz okre-•	
ślenia zwolnień z podatku od nieruchomości,

zryczałtowanych opłat na finansowanie kosztów wywozu •	
zmieszanych odpadów komunalnych z posesji na rok 2011,
opłaty targowej,•	
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, •	
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków,
przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, re-•	
stauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków w 2010 roku,
wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wekslo-•	
wych z  przeznaczeniem na zabezpieczenie spłaty po-
życzki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej na sfinansowanie części udziału 
własnego w inwestycji realizowanej przez Związek Mię-
dzygminny „Puszcza Zielonka” w  ramach projektu nr 
POIS.01.01.00-00-005/07 pn. „Kanalizacja obszaru Par-
ku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic”,
wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki,•	
nieodpłatnego nabycia przez Gminę Pobiedziska nieru-•	
chomości położonej w miejscowości Kowalskie od Agen-
cji Nieruchomości Rolnych,
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej •	
w formie bezprzetargowej, położonej we wsi Stęszewko,
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej po-•	
łożonej we wsi Tuczno, działka 43/6,
wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową •	
nieruchomości położonej w  miejscowości Bugaj, stano-
wiącej własność Gminy Pobiedziska,
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Ko-•	
munalnego na pokrycie kosztów dostosowania budynku 
komunalnego do wymogów przeciwpożarowych,
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Ko-•	
munalnego na pokrycie kosztów remontu wraz z wykona-
niem podjazdu budynku komunalnego,
zmiany wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wielolet-•	
nich programów inwestycyjnych na lata 2008–2015,
zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok •	
2010.

Rozpatrzono skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Po-
biedziska. Rada Miejska Gminy Pobiedziska uznała skargę 
za bezzasadną. 

Z dniem 06.09.2010 r. przed złożeniem wniosku z za-
kresu spraw Referatu ds. Rejestracji Pojazdów uprzejmie 
prosimy Naszych Klientów o zgłaszanie się do Punktu In-
formacyjnego w Wydziale Komunikacji i Transportu w celu 
dokonania weryfikacji dokumentów przedłożonych w spra-
wach z zakresu rejestracji pojazdów. 

 Obwieszczenie Wydziału Komunikacji
Po pozytywnej weryfikacji zostanie wydany kolejny 

numer w  kolejce osób oczekujących. Powyższa zmiana 
zostanie wprowadzona w  warunkach pilotażu na okres 
miesiąca.

Z wprowadzeniem tego rozwiązania wiążemy nadzieję 
na usprawnienie obsługi klientów.

KRÓT KO Z POWIAT U
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W tegorocznym konkursie o tytuł najlepszego policjan-
ta ruchu drogowego w  kraju rywalizowało 36 funkcjona-
riuszy i  żołnierzy Żandarmerii Wojskowej. Przez trzy dni 

Spotkanie Starosty Poznańskiego 
z najlepszym policjantem drogówki w Polsce

w Swarzędzu i Poznaniu zawodnicy rozwiązywali testy, kie-
rowali ruchem na skrzyżowaniu, jeździli samochodem i mo-
tocyklem oraz strzelali do celu. Zwycięzcą został młodszy 
aspirant Tomasz Michalski z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. Wielkopolscy po-
licjanci okazali się także najlepsi w klasyfikacji drużynowej 
konkursu.

W ostatnim dniu wakacji mł. insp. Tomasz Michalski 
był gościem Jana Grabkowskiego, Starosty Poznańskiego. 
W  trakcie spotkania Starosta złożył gratulacje zwycięz-
cy konkursu oraz jego zwierzchnikowi, podinsp. Józefo-
wi Klimczewskiemu, naczelnikowi poznańskiej drogówki. 
a także wręczył drobne upominki. 

Łukasz Sobolewski, 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

Tomasz Kayser, Wiceprezydent Miasta Poznania oraz 
Mieczysław Ferenc, Członek Zarządu Powiatu Poznańskie-
go, 30 sierpnia 2010 roku zainaugurowali VIII edycję Kon-
kursu o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”. 

Konkurs adresowany jest do mikro, małych i   średnich 
przedsiębiorców oraz firm akademickich, wyróżniających się 
dynamizmem i innowacyjnością w działaniu. Jego celem jest 
wspieranie przedsiębiorstw sektora MŚP z  Poznania i  po-
wiatu poznańskiego. Organizatorzy liczą na udział lokalnych 
firm sektora MŚP, które notują sukcesy na rynku, posiadają 

ciekawą ofertę, wykorzystują innowacje i nowoczesne meto-
dy organizacji pracy, rzetelnie wywiązują się ze swoich zo-
bowiązań, a prowadzona przez nie działalność jest przyjazna 
ludziom i środowisku.

Już po raz czwarty zaproszenie do udziału w Konkursie 
o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości” kierowane 

jest również do firm akademickich aglomeracji poznańskiej. 
Dla najlepszych przedsiębiorców prowadzących działalność 
w oparciu o innowacyjne technologie, produkty bądź usłu-
gi powstałe w wielkopolskich ośrodkach naukowo-badaw-
czych, czekają certyfikaty „Poznańskiego Lidera Przedsię-
biorczości Akademickiej”. 

Partnerem merytorycznym, tak jak w latach ubiegłych, 
jest F5 Konsulting Sp. z o.o. Formularze zgłoszeniowe do 
Konkursu wraz z  Regulaminem znajdują się na stronie in-
ternetowej: www.poznan.pl/lidermsp

Uczestnictwo w Konkursie jest całkowicie bezpłatne. 
Laureaci otrzymają oficjalne tytuły „Poznańskiego Lidera 

Przedsiębiorczości” oraz certyfikaty „Poznańskiego Lidera Przed-
siębiorczości Akademickiej”, którymi będą mogli się posługiwać 
przez okres 3  lat od momentu ich uzyskania. Ponadto organiza-
torzy będą promować zwycięzców w wybranych mediach.

Terminarz VIII edycji Konkursu: 
30 sierpnia 2010 r. – uroczyste ogłoszenie VII edycji Konkursu•	
31 sierpnia – 31 grudnia 2010 r. – przyjmowanie formu-•	
larzy zgłoszeniowych.

Joanna Michalska, Wydział Promocji

Inauguracja VIII edycji Konkursu o tytuł 
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości” 
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Siedemdziesiąt par oczu spoglądało na pracowników i klien-
tów poznańskiego Starostwa. Wszystko to za sprawą kolejnej 
wystawy sztuki osób niepełnosprawnych. Tym razem mogliśmy 
oglądać portrety namalowane przez Lecha Berlińskiego, przed-
stawiciela nurtu „art brut”. Określenie „art brut” oznacza wszelkie 
formy sztuki tworzonej nieprofesjonalnie i spontanicznie przez 
artystów nie posiadających wykształcenia artystycznego. 

Autor wystawionych prac, Lech Berliński, jest uczest-
nikiem zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy „Zie-
lone Centrum” w Poznaniu. Zaczął malować w wieku 42 lat. 
Jego prace to portrety, opatrzone niekiedy krótkimi komen-
tarzami. Charakterystycznym motywem twórczości pana 
Lecha są duże, świdrujące odbiorcę oczy.

Wernisaż zatytułowany po prostu „Popatrz!” otworzył 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański. W tym artystycznym 
wydarzeniu uczestniczyli również Członkowie Zarządu 
Powiatu w Poznaniu, Radni, przedstawiciele mediów oraz 
przyjaciele artysty. 

Organizatorami wystawy są Fundacja z  Sercem 
i  Środowiskowy Dom Pomocy „Zielone Centrum” przy 
współpracy z  Fundacją im. Królowej Polski Św. Jadwigi. 
Wystawa dofinansowana została przez Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich.

Anna Jacznik
Gabinet Starosty

Po prostu popatrz!

Polska Fundacja Dzieci i  Młodzieży, ogłosiła nową 
edycję Regionalnego Konkursu Grantowego. W konkursie 
o dotacje do 7000 zł na projekty minimum 6-miesięczne, 
rozpoczynające się nie wcześniej niż 1  stycznia 2011 roku 
i trwające nie dłużej niż do 31 lipca 2011 roku, mogą ubie-
gać się organizacje pozarządowe, gminne domy kultury 
i gminne biblioteki oraz nieformalne grupy dorosłych, które 
chcą założyć organizację pozarządową, z terenów wiejskich 
i małych miast (do 20 000 mieszkańców). 

Celem projektów realizowanych w ramach Programu 
„Równać Szanse” jest wyrównywanie szans na dobry start 
w dorosłe życie młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjal-
nej (w wieku 13–19 lat) z  małych miejscowości. Termin 

składania wniosków mija 12 października 2010 roku. In-
formacje o konkursie, zasady i kryteria oceny merytorycz-
nej oraz link do elektronicznego formularza znajdują się 
na stronie www.rownacszasne.pl. Zachęcamy do wzięcia 
udziału w konkursie.

Proponujemy Państwu również udział w  bezpłatnych, 
jednodniowych szkoleniach, które we wrześniu odbędą się 
w  sześciu miastach w  Polsce. Szkolenia dotyczą pisania 
wniosku, planowania i realizacji projektu w ramach Progra-
mu „Równać Szanse”. Udział w  szkoleniu może stanowić 
dobre przygotowanie do aplikowania w Regionalnym Kon-
kursie Grantowym. Więcej informacji i rejestracja na szko-
lenia na stronie www.rownacszanse.pl

Nowy konkurs Grantowy ogłoszony

17 września w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach 
zostało otwarte Laboratorium Tyfloakustyczne, które  jest dosko-
nałym pomieszczeniem do stworzenia wirtualnej rzeczywistości 
postrzeganej   słuchem. Odsłuch liniowy pozwala słuchaczowi 
zachowywać się naturalnie w wytworzonej sytuacji, przemiesz-
czać się dowolnie po całym pomieszczeniu i doświadczać „praw-
dziwych„  wrażeń słuchowych w każdym miejscu. 

Jeśli zamkniemy oczy możemy znaleźć się na chodni-
ku wirtualnej ulicy i od naszej decyzji będzie zależało, czy 
zechcemy zrobić dwa kroki aby ja przejść, czy pójdziemy 
wzdłuż niej – maksymalnie na długość pokoju. Dla fanów 
kolei mogą to być tereny dworca a dla sympatyków otwar-
tych przestrzeni – park.

Prawidłowo przygotowane nagranie do odtwarza-
nia na znajdującym się sprzęcie pozwoli zauważyć prze-
suwające się koła samochodu, czy umiejscowienie silnika  
w  samochodzie. Tak przekonywująca symulacja pozwoli na-

Laboratorium Tyfloakustyczne
uczycielowi orientacji przestrzennej na przeprowadzenie sze-
regu tematów lekcyjnych w  komfortowych warunkach, bez 
czasochłonnego przedostawania się do Poznania, co znacznie 
przyspieszy nabycie umiejętności naszych wychowanków w sa-
modzielnym przemieszczaniu się w każdych warunkach.

Dla osób niewidomych ten sposób odsłuchiwania na-
grań ma podstawowa zaletę:  podobnie jak w rzeczywistości, 
będzie nożna przy pomocy ruchu głowy zlokalizować poło-
żenie przemieszczających się obiektów.

Wyższość tego rodzaju odsłuchu nad dookolnym po-
lega właśnie na możliwości bezpiecznego i  powtarzalnego 
obserwowania danej sytuacji dźwiękowej z  różnych stron  
(w odsłuchu surround np. słuchacz może obracać głową ale 
nie może się przemieszczać.)

W zajęciach w organizowanych w naszym laboratorium 
będzie uczestniczyć jednocześnie kilkoro dzieci, co umoż-
liwia wprowadzenie do nauki gier i  zabaw – forma zajęć 
szczególnie preferowanej z małymi dziećmi.
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13 września br. w Urzędzie Miasta i Gminy Pobiedzi-
ska podpisana została umowa na wykonanie robót budow-
lanych związanych z  realizacją projektu „Szlak Kajakowy 
Puszcza Zielonka”. W  przeprowadzonym postępowaniu 
przetargowym wyłoniony został wykonawca – Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Hydrotechnicznych 
WODKAN Sp. z o.o. Umowa sygnowana była w obecności 
Burmistrza Pobiedzisk Michała Podsady przez przedstawi-
cieli Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” – Prze-
wodniczącego Tomasza Łęckiego oraz Członka Zarządu 
Tadeusza Kłosa. Ze strony wykonawcy dokument podpisał 
Prezes Zarządu Marek Słupianek. 

W  tym roku zrealizowany zostanie pierwszy etap 
projektu – Odbudowa rzeki Głównej w  Pobiedziskach 
na odcinku od jazu piętrzącego jezioro Biezdruchowskie 
(km 26+500) do ujścia Kanału Wronczyńskiego (810 m) 
o wartości 492 751,74 zł brutto. Zadanie to powinno zo-
stać zrealizowane do 19 listopada br. 

W przyszłym roku zrealizowane zostanie kolejnych 5 
etapów projektu.

Projekt „Szlak Kajakowy Puszcza Zielonka” realizowany 
przez Związek Międzygminny Puszcza Zielonka na obszarze 
Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka polega na wykona-
niu 11,3 km szlaku turystyki wodnej na obszarze jezior po-
między miejscowościami Pobiedziska i Tuczno. Prace obejmą 
roboty konserwatorskie, ziemne, umocnienia, progi, przenoski 
kajakowe, rozbiórki, grodze ziemne, kanały obiegowe, budowa 

placów biwakowych i oznakowanie szlaku. Całość prac po-
zwoli na stworzenie w pełni przystosowanego, oznakowanego 
szlaku turystyki wodnej. Projekt pomoże zaspokoić potrzeby 
mieszkańców województwa wielkopolskiego w zakresie ogól-

nodostępnej infrastruktury turystycznej. Projekt realizowany 
będzie w okresie od września 2010 r. do października 2011 r. 
Całkowity koszt projektu to ponad 750 tys. zł, zaś dofinanso-
wanie z WRPO stanowi prawie 500 tys. zł.

Szlak zostanie oddany do dyspozycji turystów w końcu 
września przyszłego roku. Wszystkich amatorów turystyki 
wodnej już dziś serdecznie zapraszamy!

Opr. na podst. B. Florys-Kuchnowska

Umowa z wykonawcą „Szlaku Kajakowego 
„Puszcza Zielonka” podpisana

Ranczo Kołata to tytuł projektu realizowanego w naszej 
gminie z  pomocą środków otrzymanych w  ramach nagrody 
w konkursie „Wielkopolska Odnowa Wsi”. Po kilku miesią-
cach prac, w niedzielę 26 września mieszkańcy wsi Kołata mo-
gli spotkać się w centrum swojej miejscowości, na uroczystym 
otwarciu stworzonego tam Ranczo. Imprezę inauguracyjną 

Ranczo Kołata

uświetniły zawody konne o puchar Burmistrza Pobiedzisk oraz 
piknik rodzinny. Atrakcji było wiele. Poza możliwością kon-
nych przejażdżek i podziwianiem zawodników, najmłodsi mo-
gli bawić się na dmuchanych zjeżdżalniach, a zabawę umilała 
obecność  gminnej maskotki – daniela o imieniu Daniel zna-
nego już mieszkańcom Pobiedzisk z Pikniku Ekologicznego 
i innych gminnych imprez.
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WYDARZENIA

Pobiedziski rynek zdobi od niedawna nowa fontanna. 
Działająca wcześniej nierzetelnie wykonana stara instalacja 
elektryczna nie była szczelna i w połączeniu ze stałym wycie-
kiem wody stwarzała zagrożenie dla życia. Po wykryciu nie-
prawidłowości fontanna została natychmiast zlikwidowana. 
Długo zastanawiano się nad koncepcją godną realizacji w cen-
trum naszego miasta. Po zaakceptowaniu i naniesieniu uwag do 
projektu przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, wy-
łoniony został pomysł na upamiętnienie jednej z legend o Po-
biedziskach, która znalazła się m. in. w książce Orle Gniazdo 
napisanej przez Stanisława Świrko w 1969 r.

W połowie drogi pomiędzy Poznaniem i Gnieznem znajduje 
się stare miasteczko Pobiedziska, o którym krąży wśród ludu wiel-
kopolskiego następujące podanie.

Po niespodziewanym spotkaniu Lecha, Czecha i Rusa we wsi 
Stragona nad Wartą, Lech zaprosił obu braci do Gniezdna. Wyjechali 
znad Warty rankiem. Dzień był piękny, słoneczny. Droga prowadzi-
ła przeważnie przez ciemne bory sosnowe, przetykane tu i ówdzie 
dębiną i buczyną lub złocistymi kępami pożółkłych brzóz. (…)

Słońce minęło właśnie południe, gdy wjechali na rozległą po
lanę, pokrytą piękną, soczystą trawą i przeciętą niewielkim stru

mieniem. Trzej bracia kneziowie postanowili zatrzymać się tutaj 
na popas.

…Wkrótce kilka wielkich ognisk trzaskało skrami i wesołym 
płomieniem, a służba dworska knezia Lecha dobywała z wozów 
dziczyznę, krupy i wszelki sprzęt do gotowania, by uwarzyć strawę. 
Obiad zamienił się we wspaniałą ucztę, zakrapianą gęsto miodem. 
Czech i Rus opowiadali Lechowi i wojom gnieźnieńskim o swoich 
przygodach nad Odrą i Łabą (…), a Lech prawił braciom o tru
dach i znojach przy budowaniu Gniezdna i grodów okolicznych. 
Było gwarnie i wesoło, jako że czas naglił do dalszej podróży, Lech 
podniósł się z ziemi.

– Komu w drogę temu czas, mili bratowie i zacni wojowie, 
albowiem przed zachodem słońca musimy być już w Gniezdnie.

Zaczem wszyscy powstali od ognisk. Ale kneź Czech ujął 
w obie dłonie czarę z miodem i zwracając się do zebranych, tak za-
czął kazać:

– Wesoło i smacznie poobiedowaliśmy na tej pięknej polanie, 
godzi się więc i to miejsce uczcić odpowiednią nazwą!

Przyklasnęli obecni słowom Czecha i zgodnie nazwali miejsce 
poobiedniego popasu Pobiedziskami. A kneź Lech dodał jeszcze:

– Ilekroć jechać będziemy z Gniezdna do Poznania, zawsze tu 
zatrzymamy się na popas i obiadować będziemy.

Nazwa Pobiedziska zachowała się po dzień dzisiejszy. Na 
śródleśnej polanie zbudowano z  czasem wioskę, która przemie
niła się po wiekach w miasteczko i siedzibę starosty. Tędy, jak za 
czasów Lecha, jeździli książęta, a później królowie polscy i zwykle 
obiadowali tu na popasie. A starostowie mieli surowo przykazane, 
by zawsze była przygotowana spiżarnia dla dworu oraz konie do 
zmiany.

Stanisław Świrko, Orle Gniazdo. Wydawnictwo Poznańskie 1969

Słowa legendy uwiecznione zostały w odlewach metalo-
wych figur, które przypominać będą wszystkim mieszkańcom 
i gościom Pobiedzisk prastarą historię naszego miasta.

Legenda z fontanny

Minęło 50 lat od chwili, gdy związali się węzłem mał-
żeńskim przyrzekając sobie nawzajem dozgonną miłość, 
wierność, szacunek i  przyjaźń. Z  okazji jubileuszu „złotych 

Złote i diamentowe pary
godów” zwyczajowo Wojewoda Wielkopolski na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska, w dowód społecz-
nego uznania dla trwałości małżeństwa i  rodziny wystąpił 
do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o  nadanie medali 
Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczyste wręczenie 
odznaczeń odbyło się 22 września w Restauracji Piastowska 
w Pobiedziskach. Burmistrz M. Podsada uhonorował 27 par. 
Na imprezę zaproszone zostały także małżeństwa, które mają 
już za sobą więcej niż 50 lat wspólnej historii oraz pary koń-
czące 50-lecie swego związku w II półroczu bieżącego roku. 
Liczne grono 54 najstarszych pobiedziskich małżeństw mo-
gło zasiąść do wspólnego obiadu, po którym odbył się oko-
licznościowy koncert w wykonaniu Pani Doroty Lutomskiej. 
Burmistrz wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska M. Sękowskim i jego zastępcą J. Mikołajczakiem 
złożyli dostojnym jubilatom najserdeczniejsze życzenia zdro-
wia i szczęścia przez wiele kolejnych lat w małżeństwie.
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W bieżącym roku przypada dwudziestolecie powołania 
przez Radę Europy europejskich dróg kulturowych, szlaka-
mi Zakonu Cysterskiego. Związek Międzygminny „Puszcza 
Zielonka” również jest gospodarzem fragmentu Szlaku Cy-
sterskiego na swoim terenie. Z tej racji, utworzony w 2007 r. 
Cysterski Szlak Rowerowy co roku staje się miejscem rajdu, 
którego uczestnicy mogą zaakcentować swoje poparcie dla 
idei tej trasy kulturowej. Tegoroczna edycja imprezy była tym 
bardziej szczególna. Poza miłośnikami jednośladów, w rajdzie 
mogli wziąć udział wielbiciele nordic walking. Trasa Zakonna, 
Opacka, Kontemplacyjna… – wszystkie zaprowadziły uczest-
ników na wspólną metę do leśnej klasy przy leśniczówce An-
nowo, gdzie przyjęto treść życzeń dla Szlaku skierowaną do 
Rady Koordynacyjnej Szlaku Cysterskiego w Polsce.

Uczestnicy „IV Cysterskiego Rajdu pieszo-rowerowego 
2010 r.” pod hasłem „20-lecie Szlaku Cysterskiego w Euro-
pie” pragną wyrazić życzenia…

Niech Szlak Cysterski trwa i służy pielgrzymom i turystom na 
przyszłe pokolenia. Niech jego trasy będą wzorem godnym do naśla-
dowania: zadbane, uporządkowane, dobrze zagospodarowane. 

Niech oznakowanie Szlaku prowadzi wszystkich do celu, ni-
czym światełko latarni, które jest zwiastunem bezpiecznego portu.

Pielgrzymi niechaj go nawiedzają w pątniczych celach, tury-
ści z przyczyn kulturowych – jedni i drudzy niech pozostawią po 
sobie dobre wrażenie, a w sobie - jeszcze lepsze wspomnienie.

Życzenia składa w imieniu uczestników…
Związek Międzygminny 

„Puszcza Zielonka”,  główny organizator Rajdu

Niech trwa i służy!
WYDARZENIA

Polski generał, pisarz i poeta, działacz polityczny i narodo-
wościowy, a także historyk wojskowości. Ludwik Mierosławski 
planowany był na dowódcę powstania w 1846 roku, pojmany 
przez Prusaków i skazany na śmierć uniknął wyroku, by walczyć 
w Wiośnie Ludów w 1848 r. Po upadku powstania Mierosław-
ski trafił do niewoli w Kowalskiem. Później został dyktatorem 
powstania styczniowego i na trwałe zapisał swe nazwisko na 
kartach historii. Ludwik Mierosławski nie zostanie z pewnością 
zapomniany przez mieszkańców wsi Kowalskie. Imieniem ge-
nerała nazwano skwer znajdujący się w centrum wsi. Dotychczas 

miejsce to było porośnięte chwastami, a mieszkańcy starali się 
dbać o ustawiony tu przez nich krzyż. Dziś teren wokół krzyża 
zdobi piękna roślinność oraz tablice informacyjne i kamień z pa-
miątkową inskrypcją ku czci wielkiego Polaka. 

Uroczystość odsłonięcia nowego pomnika zorganizowano 
21 września. Przy skwerze władze gminy i sołectwa spotkały się 
z mieszkańcami wsi. Zaraz po odsłonięciu tablica została po-
święcona, a znany regionalista Tadeusz Panowicz opowiedział 
historię niezwykłego rodaka. Oprawę artystyczną uroczystości 
przygotowali uczniowie z Zespołu Szkół w Jerzykowie.

gen. Mierosławski 
w Kowalskiem

Zapraszamy wszystkie dzieci i  młodzież 
na zajęcia nowo otwartej sekcji rugby 
w  Kociałkowej Górce. Treningi w  każdy 
wtorek o godz. 16 i  czwartek o godz. 17 
na boisku w  Kociałkowej Górce. Zajęcia 
prowadzi trener Aleksander Gajewski. 
Dziękujemy za pomoc w powołaniu sekcji 
rodzicom oraz Pani Renacie Jończyk.

M. Fijałkowski
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ED UKACJA

Każdy przedszkolak w Gminie Pobiedziska może czuć 
się bezpieczniej, a  rodzice maluchów mogą być bardziej 
spokojni, pozostawiając swoje dzieci w placówkach oświa-
towych. Kibice Lecha Poznań ze stowarzyszenia Wiara 
Lecha przy wsparciu Burmistrza Pobiedzisk zakupili od-
blaskowe kamizelki, które w piątek 10 września przekazali 
przedszkolakom. Każde działające w  gminie przedszkole 
publiczne otrzymało zapas kamizelek dla wszystkich swo-
ich podopiecznych. Zielone odblaskowe wdzianka zdobi 
z przodu znak akcji z hasłem Przez życie z Wiarą w Lecha. 
Na plecach nadrukowane jest natomiast logo Pobiedzisk. 
Kamizelki mają zapewnić bezpieczeństwo dzieci podczas 
spacerów i  zabaw poza budynkiem przedszkola. Kibice 
Lecha pragną przy okazji zaszczepić wśród najmłodszych 
bakcyl piłkarskiego kibicowania. Akcja Wiary Lecha objęła 

swym zasięgiem niemalże całą Wielkopolskę, zaopatrując 
przedszkola w ponad 52 tysiące odblaskowych kamizelek.

„Przez życie z Wiarą w Lecha”

Zespół Pieśni i Tańca z Pobiedzisk brał udział w fe-
stiwalu „Ohrid vawes 2010”. Przybyło na niego 16 zespo-
łów z Macedonii, Bułgarii, Rumunii, Serbii, Turcji, Bośni 
i Hercegowiny, Słowacji, Rosji, Litwy, Cypru i Polski. Or-
ganizatorzy przygotowali dwa wieczorne  koncerty połą-
czone z  barwnymi rozśpiewanymi korowodami w miej-
scowościach  Ohrid i Struga. Popisy artystów trwały aż 
do północy. 

Oprócz koncertów i prób młodzież miała również czas 
na plażowanie nad pięknym i  czystym jeziorem oraz na 
zwiedzanie urokliwego kraju zwanego sercem Bałkanów.

KULT URA

Wiwaty z Pobiedzisk na Festiwalu  
„Ohrid vawes 2010” w Macedonii

Nadszedł oczekiwany Certyfikat  uprawniający Zespół 
Pieśni i Tańca „WIWATY” z Pobiedzisk do reprezentowa-
nia Polskiej Sekcji CIOFF w kraju i za granicą w okresie od 
26 maja 2010 r. do 26 maja 2015 r. przyznany na wniosek 
Rady Ekspertów po artystycznej kolaudacji programu przez 
Stowarzyszenie Polska Sekcja Międzynarodowej Rady Sto-
warzyszeń, Festiwali i Sztuki Ludowej. 

Kierownik Zespołu
Andrzej Horbik

Wiwaty w CIOFF – prestiż i zaszczyt
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w przedstawieniu tańcząc i zajadając potrawy oraz wznosząc 
toasty przy stole weselnym.

Również z  Borów Tucholskich przybyła w  pięknie 
haftowanych strojach borowiackich grupa folklorystyczna 
„Frantówki Bysławskie”. Zespół zaprezentował piosenki 
i przyśpiewki biesiadne i okazjonalne przygrywając na „dia-
belskich skrzypkach” i zabytkowej harmoszce.

Z  „Kapelą Odjazdową z  Witkowa” odwiedzić można 
było z piosenką różne regiony naszego kraju.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji konsultant od 
Amatorskiego Ruchu Artystycznego p. Sławek Pawliński 
wraz z burmistrzem MiG Pobiedziska M. Podsadą i dy-
rektorem Ośrodka Kultury B. Matuszewską-Biniszkie-
wicz wręczyli wykonawcom pamiątkowe statuetki oraz 
dyplomy.

Na festynie wystąpili także członkowie Pobiedziskaie-
go Studia Piosenki, a wieczorem do tańca zapraszał zespół 
Sonores. 

Pierwszą edycję tej ponadregionalnej imprezy zaliczyć 
należy zdecydowanie do udanych. Organizatorzy dziękując 
wszystkim wykonawcom już zaprosili ich na przyszłoroczne 
spotkanie.

KULT URA

Święto Pieczonego Ziemniaka

BIESIADA NA WSI
25 września o  godz. 15:00 w  Biskupicach Wlkp. od-

było się I Spotkanie Zespołów Ludowych i Obrzędowych. 
Przedsięwzięcie adresowane było do dziecięcych, młodzie-
żowych i dorosłych zespołów regionalnych oraz grup obrzę-
dowych, prezentujących tradycyjny folklor własnego regionu 
etnograficznego. 

Na imprezę mogły zgłaszać się  zespoły i teatry ludo-
we, gawędziarze i grupy śpiewacze  prezentujące  tradycyjny 
folklor własnego regionu. Każdy z wykonawców zaprezen-
tował kilkudziesięciominutowy program oparty na zwycza-
jach, obyczajach lub obrzędach ludowych.

Wspaniałą atmosferę wśród zebranych wprowadzi-
ła swoim repertuarem Kapela Podwórkowa „Swoja Wiara” 
z Murowanej Gośliny. Zespół małe „Wiwaty” zaprezento-

wał się w „Widowisku Wiosennym” – dzieci przedstawiły 
gry i zabawy podczas sianokosów. Mateusz Filipiak – uczeń 
z Jerzykowa recytował tekst w gwarze poznańskiej, a Zespół 
Teatralny „Klonowiaki”, który przybył do Biskupic z Borów 
Tucholskich wystąpił z  przedstawieniem „Wesele” w  reż. 
Marii Koniecznej. Spektakl ukazał tradycyjne wiejskie bo-
rowiackie wesele. Profesjonalizm wykonawców oraz użycie 
oryginalnych sprzętów sprzed lat pozwoliło widowni w peł-
ni odczuć atmosferę weselną. Liczni widzowie uczestniczyli 

Pracownicy Ośrodka Kultury w Pobiedziskach 
wraz z  sołtysem Wagowa p. Zenonem Marcinia-
kiem zorganizowali coroczne Święto Pieczonego 
Ziemniaka. 

W  tym roku impreza odbyła się w  sobotę 18 
września w Czachurkach. Licznie przybyli miesz-
kańcy sołectwa Wagowo (zarówno ci młodzi jak 
i trochę starsi) integrowali się przy ognisku zajadając 
pieczone ziemniaki z gzikiem. Były również placki 
z kruszonką i najróżniejsze napoje. Dzieci aktywnie 
spędzały czas biorąc udział w licznych konkursach 
i bawiąc się przy muzyce.
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pomóc jej rozwiązać rodzinny problem. Sprawa jest na tyle 
ważna, że wróżka decyduje się narazić własne bezpieczeń-
stwo, aby doprowadzić do pomyślnego zakończenia.

24.10 – Proszę słonia – Pełnometra-
żowy film animowany o  przygodach por-
celanowego słonia, który urósł i  ożył pod 
wpływem witamin, dawanych mu przez 
małego chłopczyka. Cierpiący z  powodu 
niskiego wzrostu Pinio zaprzyjaźnia się ze 
znalezionym porcelanowym słoniem. Kar-
mi go dużymi porcjami witamin, których 
sam nie chce łykać. Figurka przybiera roz-
miary prawdziwego słonia. Słoń nazwany Dominikiem, budzi 
powszechną sensację.

Przed seansami przewidziano zabawy dla dzieci oraz 
zwiedzanie Kina.

KULT URA

W  ramach drugiej edycji programu „Z  dzieckiem do 
kina” realizowanego przez Stowarzyszenie Melisa przy do-
finansowaniu Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach, za-
praszamy dzieci zamieszkałe na terenie naszej gminy wraz 
z  rodzicami (opiekunami) na bezpłatne seanse filmowe 
w kinie Rialto przy ul. Dąbrowskiego 38 w Poznaniu.

Repertuar 
na miesiąc październik:

10.10 – Dzwoneczek i uczynne wróżki 
– Pewnego letniego dnia mała dziewczynka 
zauważyła Dzwoneczek. To nie powinno się 
wydarzyć i dlatego pozostałe wróżki wyru-
szają jej na ratunek. Zanim jednak odnajdą 
swoją przyjaciółkę, Dzwoneczek zaprzyjaź-
nia się z samotną dziewczynką i postanawia 

Bezpłatne seanse kinowe

OŚRODEK KULTURY 
ZAJĘCIA STAŁE na sezon 2010/2011

PONIEDZIAŁEK

	 godz. 18.00–20.00	 próby „WIWATY” – gr. młodsza	 s. widowiskowa
	 godz. 20.00–22.00	 próby „WIWATY” – gr. starsza	 s. widowiskowa

WTOREK

	 godz. 11.00–13.00	 spotkanie w Klubie Mam	 s. lustrzana
	 godz. 14.30–16.00	 próby Chóru Melodia	 s. lustrzana
	 godz. 17.00–19.00	 próby Orkiestry Dętej (cały zespół)	 salka orkiestry

ŚRODA

	 godz. 16.00–18.00	 Studio Piosenki (pierwsze spotkanie 22 września)	 s. widowiskowa
	 godz. 16.00–19.00	 Klub Plastyka Amatora (od października)	 prac. plastyczna
	 godz. 16.00–17.30	 zajęcia  TAI-CHI  gr. zaawansowana	 s. lustrzana
	 godz. 17.45–18.45	 zajęcia  TAI-CHI  seniorzy	 s. lustrzana
	 godz. 18.00–20.00	 próby „WIWATY” gr. młodsza	 s. widowiskowa
	 godz. 20.00–22.00	 próby „WIWATY” gr. starsza	 s. widowiskowa

CZWARTEK

	 godz. 16.00 – 17.30	 spotkanie  w klubie „Złota Jesień”	 s. widowiskowa
	 godz. 17.00 – 19.00	 próby Orkiestry Dętej  (zaj. indywid) 	 salka orkiestry
	 godz. 17.30 – 19.00	 próby Chóru Melodia	 s. widowiskowa

Bliższe informacje o Zajęciach Teatru Ruchu pojawią się pod koniec września.
Zapisy odbywają się przed zajęciami u instruktorów prowadzących. 

Dodatkowe informacje w biurze O.K. lub tel. 618 177 227.
Zapraszamy wszystkich chętnych na zajęcia do Ośrodka Kultury w Pobiedziskach. 

62-010 Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 21 • www.okis-pobiedziska.pl, e-mail: okis@okis-pobiedziska.pl • tel./fax 61 817 72 27
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SPORT

28 sierpnia kolejny sezon rozpoczęła Amatorska Gminna 
Liga Piłki Nożnej w Pobiedziskach, w edycji 2010/11 rywali-
zuje ze sobą 16 zespołów. Otwarcie nastąpiło w Biskupicach 
meczem pomiędzy gospodarzami – FC Biskupice i drużyną 
Karłowic. Spotkanie zakończyło się remisem 0 do 0. 

Przed meczem  burmistrz Michał Podsada wręczył 
Aleksandrowi Słupskiemu puchar za „sportową postawę”. 
Zawodnik FC Biskupice zawsze prezentował wysoką kultu-
rę osobistą i jest wzorem dla młodszych piłkarzy.

Liga gra 9 rok
Quay wygrał Turniej Powiatowy

Gośćmi Ligi w tym dniu byli również – wice burmistrz 
Ireneusz Antkowiak, Marian Sękowski – Przewodniczący 
Rady oraz radni Jarosław Balcerek i Franciszek Kosicki.

Warto wspomnieć o kolejnym sukcesie reprezentantów 
Ligi. Drużyna Quay-a wygrała V Powiatowy Turniej Lig 
Amatorskich o Puchar Starosty Powiatowego rozegrany 4 
września na boisku w Łopuchowie. Na pięć edycji tego tur-
nieju aż trzy razy wygrywali piłkarze gminnej ligi z Letni-
ska, Biskupic a teraz Quay.

R.Szpindor

27 listopada w  nowo otwartym Kompleksie Sporto-
wo-Rekreacyjnym przy Zespole Szkół w  Pobiedziskach 
odbędzie się Pierwszy MARATON FITNESS w  Pobie-
dziskach. Wszystkie osoby chcące wziąć udział w imprezie 
mogą zapisywać się drogą elektroniczną pod adresem mara-
ton-pobiedziska@wp.pl

Program imprezy zawiera propozycje różnorodnych 
form rekreacji ruchowej adresowanych do społeczności 
Gminy Pobiedziska. Przewidziano m. in.: ćwiczenia odde-
chowe, aerobowe, relaksacyjne, ogólnorozwojowe z elemen-
tami jogi i strechingu oraz marsz z wykorzystaniem kijków 
do nordic walking.

Głównym Organizatorem i  sponsorem projek-
tu jest Urząd Miasta i  Gminy w  Pobiedziskach. Współ-
organizatorem imprezy jest Zespół Szkół w  Pobiedzi-
skach oraz Ośrodek Kultury i  Sportu w  Pobiedziskach. 
Udział w maratonie jest bezpłatny. Każdy uczestnik otrzyma 
pamiątkowy certyfikat. Program imprezy oraz inne szczegó-
łowe informacje znaleźć można na stronie www.maraton-
pobiedziska.strefa.pl

Pierwszy MARATON 
FITNESS 
w Pobiedziskach

Wielki sukces odnieśli młodzi piłkarze Huraganu Po-
biedziska. Awans drużyny trenowanej przez Tadeusza Strę-
ka do najwyższej klasy rozgrywkowej to szansa gry wśród 
najlepszych młodzieżowych drużyn w Wielkopolsce. Zna-
komita postawa młodych piłkarzy na boisku była powodem 
goszczenia przez Burmistrza Michała Podsadę zawodników, 
trenerów i prezesa MGKS Huragan Pobiedziska w Urzędzie 
Miasta.  Przedstawiciele samorządu życzyli drużynie jak naj-
więcej wygranych a piłkarzom rozwoju sportowych umiejęt-
ności oraz w przyszłości gry na boiskach Ekstraklasy.  

Awans Huraganu
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BEZP IECZEŃST WO

Na terenie kompleksu leśnego  w okolicy jeziora Ula 
13 września odbyły Manewry Gminne Jednostek OSP. 
Oprócz założenia taktycznego, przeprowadzona została 
rywalizacja Jednostek OSP z gmin: Swarzędz, Pobiedziska, 
Kostrzyn. W konkurencjach pożarniczo-sprawnościowych 
strażacy ochotnicy musieli wykazać się wiedzą, pomysło-
wością, wytrzymałością i sprytem z zakresu obsługi sprzę-
tu pożarniczego oraz wykorzystania go w podstawowych 
zadaniach ratowniczo-gaśniczych. Na jednym z punktów 
kontrolnych odbyło się sprawdzenie stanu odzieży spe-
cjalnej, zabezpieczenia osobistego ratowników, stanu tech-
nicznego pojazdów i sprzętu. 

Puchar Dowódcy JRG-3, a zarazem I m. zajęło OSP 
Węglewo, II m. OSP Brzeźno, III m. OSP Pobiedziska. 
Jednostki otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Po zakończeniu zmagań wszyscy uczestnicy zo-
stali zaproszeni na kiełbaski z grilla, grochówkę oraz coś 
orzeźwiającego. 

Przebiegowi ćwiczeń oraz rywalizacji przyglądali się 
i  wzięli udział w  końcowej dekoracji zaproszeni goście: 

Manewry strażackie

M. Podsada – Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska, I. Ant-
kowiak – zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska, P. 
Iwański – Burmistrz Miasta i Gminy Kostrzyn, A. Smolarek 
– przedstawiciel nadleśnictwa Czerniejewo, W. Zajączkowski 
– były Dowódca JRG-3 oraz Komendanci gmin Swarzędz, 
Pobiedziska i Kostrzyn.

Dziękujemy za udział oraz zapraszamy za rok !!!

6 uczennic Zespołu Szkół w  Jerzykowie wraz z opie-
kunem spędziło ostatnie dni wakacji w Montfort sur Meu 
(Francja) biorąc udział w  pierwszej części ekologicznego 
projektu edukacyjnego „Eau-Wasser-Woda” w ramach trój-
stronnego partnerstwa miast Montfort-Marktheidenfeld-
Pobiedziska.

Jak sama nazwa wskazuje głównym tematem projektu 
jest woda, sposoby jej pozyskiwania oraz możliwości racjonal-
nego wykorzystania. Wraz z partnerami z Niemiec i Francji 
poznaliśmy proces uzdatniania wody dla mieszkańców oraz 
dyskutowaliśmy z  ekologami o  globalnym problemie bra-
ku wody zdatnej do picia. Zespół złożony z przedstawicieli 
wszystkich trzech miast przygotował ankietę, którą prze-
prowadziliśmy w tym roku wśród mieszkańców Montfort. 

Taką samą ankietę zamierzamy przeprowadzić w przyszłym 
roku w  Marktheidenfeld, a  za dwa lata w  Pobiedziskach, 
gdzie podsumujemy także ich wyniki. Poznawaliśmy także 
wodę w  aspekcie rekreacji uczestnicząc w  spływie kajako-
wym rzeką Meu, korzystając z  kąpieli w  pobliskim jezio-
rze czy zwiedzając kurort St. Malo oraz klasztor St. Michel. 
Doznań kulinarnych dostarczyły odwiedziny w regionalnej 
restauracji w Rennes oraz rybne specjały wprost z oceanu.

Projekt został dofinansowany ze środków europejskich 
w  ramach programu „Młodzież w  działaniu”, co potwier-
dziliśmy pomagając oczyścić rzekę Meu oraz pracując przy 
rewitalizacji jednego z  jej dopływów. Pobyt we Francji był 
także dobrą okazją do pogłębiania znajomości języka an-
gielskiego, francuskiego i niemieckiego.

Podczas spotkania z  Panią Del-
phine David, Burmistrzem Montfort 
sur Meu, radnymi oraz Komitetem 
Miast Partnerskich młodzież przed-
stawiła scenki obrazujące możliwości 
oszczędzania wody pitnej i prezenta-
cje o Polsce oraz zbiornikach wodnych 
w  gminie Pobiedziska. Łzy podczas 
pożegnania oraz wspólne plany na 
przyszłość były najlepszym dowodem 
nawiązanego partnerstwa. 

Do zobaczenia za rok w  Mark-
theidenfeld!

Leszek Pawlikowski

 „Eau-Wasser-Woda” w Montfort

WSPÓŁP RACA MIĘDZYNAROD OWA
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WYBORY SAMORZ ĄD OWE

Na podstawie obwieszczenia Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska 
o podziale gminy Pobiedziska na okręgi wyborcze w celu przeprowadzenia wyborów  

do Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska w dniu 21 listopada 2010 roku podaje się co następuje:

NUMER 
OBWODU
SIEDZIBA

GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA

Liczba
radnych 
wybiera-

nych  
w okręgu

OBWÓD Nr 1
Zespół Szkół Pobiedziska

Letnisko Leśne, ul. Gajowa 22

Obwód nr 1 stanowi obszar miasta wyznaczony granicami okręgu nr 1
1 mandat

głosujemy na 
1 radnego

Okręg
nr 1

Pobiedziska, ulice:
Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Długa, Gajowa, Halina, Jagodowa, Jęczmienna, Kolejowa, Konwaliowa, 

Kręta, Leśna,  Malinowa, Okrężna, Owsiana, Polna, Poprzeczna, Poziomkowa, Pszenna, Rolna, Sosnowa,  
Świerkowa, Topolowa,  Wierzbowa, Wrzosowa, Zbożowa, Żytnia

OBWÓD Nr 2
Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska

ul. Kościuszki 4
Lokal wyborczy dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych

Obwód nr 2 stanowi obszar miasta obejmujący część okręgu nr 2

3 mandaty

głosujemy na 
3 radnych

Część 
okręgu 

nr 2

Pobiedziska, ulice: 
Chabrowa, Fiołkowa, Generała Kutrzeby, Kaczyńska, Kapitana Lewanowskiego, Królowej Jadwigi, Kwiatowa,  

Majora Bartlitza, Makowa Porucznika Sypniewskiego, Różana, Rumiankowa, Rynek, Słonecznikowa,  
Władysława Zielińskiego, Wojska Polskiego, Zaułek, Zawilcowa, Zawiła

OBWÓD Nr 3
Remiza OSP Pobiedziska

ul. Tysiąclecia 18
Lokal wyborczy dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych

Obwód nr 3 stanowi obszar miasta obejmujący część okręgu nr 2

Część
okręgu

nr 2

Pobiedziska, ulice:
Dobra, Dworcowa, Fabryczna, Goślińska, Kazimierza Odnowiciela, Krótka, Księcia Przemysła I,  

Miła, Pogodna, Poznańska, Prosta, Radosna, Tysiąclecia, Wodna, Zielona

OBWÓD Nr 4
Zespół Szkół

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23

Lokal wyborczy dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych

Obwód nr 4 stanowi obszar miasta obejmujący część okręgu nr 3

3 mandaty

głosujemy na 
3 radnych

Część
okręgu 

nr 3

Pobiedziska, ulice:
Cybińska, Czerniejewska, Drawska, Działkowa, Główna, Gnieźnieńska, Kiszkowska, Klasztorna, Łąkowa,  
Łososiowa, Na Stoku, Niecała, Notecka, Nowa, Odrzańska, Okoniowa, Półwiejska, Rzeczna, Sandaczowa,  

Skośna, Skryta, Słoneczna, Spadzista, Warciańska, Węgorzowa

OBWÓD Nr 5
Przedszkole

Pobiedziska, ul. Różana 4

Obwód nr 5 stanowi obszar miasta obejmujący część okręgu nr 3

Część
okręgu 

nr 3

Pobiedziska, ulice:
Armii Poznań, Biedrzyckiego, Bolesława Chrobrego, Jackowskiego, Jeziorna, Kostrzewskiego,  

Kostrzyńska, Kościuszki, Marcinkowskiego, Mieszka I, Ogrodowa, Podgórna,  
Powstańców Wielkopolskich, Wawrzyniaka, Władysława Jagiełły

OBWÓD Nr 6
Ośrodek Kultury 

Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 21

Obwód nr 5 stanowi obszar gminy określony granicami okręgów nr 4 i 5

Okręg
nr 4

Teren określony granicami sołectw: Bociniec, Kociałkowa Górka, Polska Wieś, Promno, Wagowo, 
tj. miejscowości: Bociniec, Borówko, Czachurki, Gołunin, Gołuń, Jezierce, Kaczyna, Kapalica, Kociałkowa 

Górka, Nowa Górka, Polska Wieś, Promno, Stara Górka, Wagowo, Wiśniewo, Wójtostwo, Zbierkowo

1 mandat
głosujemy na 

1 radnego

Okręg
nr 5

Teren określony granicami sołectw: Główna, Kocanowo, Pomarzanowice, tj. miejscowości:  
Główienka, Główna, Kocanowo, Pomarzanowice

1 mandat
głosujemy na 

1 radnego

OBWÓD Nr 7
Zespół Szkół

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum
Wronczyn

Obwód nr 7 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami sołectw

2 mandaty

głosujemy na 
2 radnych

Część
okręgu 

nr 6

Bednary, Stęszewko, Wronczyn, Złotniczki wchodzących w skład okręgu nr 6, tj. miejscowości:  
Bednary, Jerzyn, Kuracz, Nadrożno, Pruszewiec, Siodłowo, Stęszewice, Stęszewko,  

Tuczno, Wronczyn, Wronczynek, Złotniczki

OBWÓD Nr 8
Szkoła Podstawowa Węglewo

Lokal wyborczy dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych

Obwód nr 8 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami sołectw:

Część 
okręgu 

nr 6

Latalice, Łagiewniki, Podarzewo, Węglewo wchodzących w skład okręgu nr 6, tj. miejscowości:   
Latalice, Łagiewniki, Krześlice, Podarzewo, Pomarzanki, Węglewko, Węglewo

OBWÓD Nr 9
Zespół Szkół 

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum
Jerzykowo, ul. Spokojna 3

Lokal wyborczy dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych

Obwód nr 9 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami sołectw:

4 mandaty

głosujemy na 
4 radnych

Część 
okręgu 

nr 7

Borowo-Młyn, Jerzykowo, Kołata wchodzących w skład okręgu nr 7, tj. miejscowości:  
Barcinek, Borowo-Młyn, Bugaj, Gorzkie Pole, Jerzykowo, Kołata, Kołatka, Kowalskie, Olszak,  

Promno-Stacja, Skorzęcin

OBWÓD Nr 10
Zespół

Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
Biskupice, ul.Szkolna 2 

Lokal wyborczy dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych

Obwód nr 10 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami sołectw:

Część 
okręgu 

nr 7

Biskupice, Góra, Jankowo wchodzących w skład okręgu nr 7, tj. miejscowości:  
Biskupice, Góra, Jankowo, Jankowo-Młyn, Promienko, Uzarzewo-Huby

Siedzibą Miejskiej Komisji Wyborczej jest miasto Pobiedziska – Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska ul. Kościuszki 4,  
tel. 61 89 77 100.
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O GŁOSZENIA

WAŻNE TELEFONY
61 89 77 100	 Urząd Miasta i Gminy  
	 w Pobiedziskach
61 81 52 000	 Ośrodek Pomocy Społecznej
61 81 77 074	 Zakład Komunalny Pobiedziska
61 81 77 584	 Wodociągi
61 81 77 060	 Ośrodek Lekarza Rodzinnego  
	 „Pronus”
61 81 55 018	 Ośrodek Lekarza Rodzinnego 
	 w Biskupicach
61 81 54 076	 CENTRO MEDICO
(Bezpłatna podstawowa i specjalistyczna 
opieka medyczna w Pobiedziskach)
61 81 77 290	 Apteka ul. K. Odnowiciela
61 81 77 092	 Apteka „Przy Rynku”
61 81 77 625	 Apteka Jagiellońska
61 81 77 350	 Apteka „Rodzinne Centrum  
	 Zdrowia”
61 81 55 153	 Apteka w Biskupicach
61 89 77 034	 Punkt Apteczny „Panaceum”  
	 w Jerzykowie
61 81 77 991 	 Pogotowie Energetyczne
61 81 77 134	 Rozdzielnia Gazu Pobiedziska
515 062 829 	 Oczyszczalnia Ścieków  
	 Nadrożno
61 81 80 817	 Urząd Pocztowy w Pobiedziskach
	 (do okienka obsługowego)
61 81 80 818	 Naczelnik Poczty
61 81 80 800	 Oddział Pocztowy Biskupice
998	 Straż Pożarna
61 84 13 040	 Komisariat Policji  
	 w Pobiedziskach

	 Dzielnicowy 
	 Rejonu Służbowego nr 2,
	 tj. teren gminy Pobiedziska
	 sierż. Piotr Seidlitz
	 tel. 519 064 541
	
	 Dzielnicowy 
	 Rejonu Służbowego nr 1
	 tj. Pobiedziska 
	 i Pobiedziska-Letnisko
	 st. post. Rafał Hennig
	 tel. 519 064 539

999	 Wypadki uliczne, zawały serca  
	 i zasłabnięcia
61 86 60 066	 Pogotowie Ratunkowe 
	 (karetka z lekarzem)
61 81 72 309	 Stacja Pogotowia 
	 Ratunkowego w Swarzędzu
61 85 30 330	 Karetka Transportowa 
	 (skierowanie od lekarza dom.)

www.pobiedziska.pl
e-mail: umig@pobiedziska.pl
e-mail: promocja@pobiedziska.pl
Wydawca
Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska
ul. Kościuszki 4, tel. 61 89 77 100
Redaktor naczelny
Grzegorz Połeć
Redakcja
Lucyna Kapcińska, Artur Krysztofiak, 
Współpraca
Jacek Franciszczak
Skład i druk
Drukarnia FOLAREX
ul. Warszawska 11, 82-300 Elbląg
tel. 55 232 88 81
Nakład 
5600 egz. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania 
i skracania tekstów.

MSZE ŚW.
Kościół Parafialny
p.w. św. Michała Archanioła 
niedziele i święta – 7.00, 9.00, 11.00, 

15.00 (nie ma w czasie wakacji), 18.30
w dni powszednie – 6.30, 18.30
Kościół Parafialny p.w, św. Ducha
niedziele i święta – 8.00, 9.45, 
	 11.00, 12.15, 17.00
w dni powszednie – 7.00, 18.00

Kościoły: 
msze w niedziele i święta 
Pobiedziska-Letnisko – 8.00, 11.00, 18.00
Jerzykowo – 8.00, 10.00, 12.00
Wronczyn – 9.00, 11.00, 14.00
Biskupice – 8.00, 11.00
Węglewo – 8.30, 11.00

Podziękowania wszystkim,  
którzy dzielili z nami smutek oraz uczestniczyli  

we Mszy św. i ceremonii pogrzebowej

śp. Mieczysława Filipowskiego
składa Żona z Rodziną.

Firma BAUMIT Sp. z o.o. należąca do austriackiego koncernu Schmid Industrie Holding, czołowego 
europejskiego producenta materiałów budowlanych poszukuje osób do pracy w Zakładzie Produkcyjnym 
w Pobiedziskach na następujących stanowiskach:

Dysponent
od kandydatki/kandydata oczekujemy:

wykształcenia minimum średniego•	
doświadczenia na podobnym stanowisku•	
znajomości obsługi komputera i urządzeń biurowych•	
zorganizowania i zaangażowania w pracę oraz wysokiej kultury osobistej•	
znajomość języka niemieckiego będzie dodatkowym atutem•	

Operator maszyn  
oraz  

Operator wózka widłowego
od kandydata/kandydatki oczekujemy:

wykształcenia min. zawodowego•	
uregulowanego stosunku do służby wojsko-•	
wej
uprawnień na wózki widłowe•	
min. 2-letniego doświadczenia na podob-•	
nym stanowisku

Na każdym ze stanowisk oferujemy:
umowę o pracę•	
atrakcyjne wynagrodzenie•	
pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na •	
rynku
pracę w dynamicznym zespole•	

Oferty wraz z listem motywacyjnym i klauzulą 
o ochronie danych osobowych prosimy prze-
syłać na adres e-mail: m.mioduszewska@bau-
mit.pl w temacie wpisując nazwę stanowiska: 
„Dysponent-Pobiedziska”, „Operator-Pobie-
dziska” lub „Operator maszyn-Pobiedziska”
Firma zastrzega sobie prawo do odpowiedzi 
tylko na wybrane oferty. Firma zapewnia pełną 
dyskrecję.

Zatrudnię osobę do pracy na stanowisku sprzedawcy w sklepie spo-
żywczo-warzywniczym w Pobiedziskach w wymiarze ½ etatu. 
tel. 608 353 925. Mile widziane CV.

TAPICERÓW  na dobrych warunkach zatrudni F.M.T. Alwes,  
Swarzędz ul. Wybickiego 2, tel. 61 818 16 17, e-mail: sekretariat@alwes.com.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pobiedziskach

 „       Jedynie prawdziwy człowiek  
zauwa y potrzeby drugiego człowieka.ż

            Jedynie człowiek Wielkiego Serca
wyci gnie pomocn  dło ...”ą ą ń

Dzi ki wra liwo ci   Pana ę ż ś

Witolda Kapcinskiego

 złowieka Wielkiego Serca
rodzina,która ma problemy w prawidłowym funkcjonowaniu i jest 

wspierana przez O rodek Pomocy Społecznej ,uzyskała bezinteresownś ą 
pomoc od Pana Witolda Kapci skiego,który  z własnej inicjatywyń  
wyremontował  dach  oraz naprawił zasilanie w wod  bie c .ę żą ą
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„Sport-Przyjaźń-Partnerstwo” – pod takim hasłem od-
było się spotkanie młodych sportowców z miast partnerskich 
Marktheidenfeld i Pobiedziska. Organizatorem projektu był 
Zespół Szkół w Pobiedziskach oraz Realschule z Markthe-
idenfeld, a  współorganizatorami Urząd Miasta i  Gminy 
w Pobiedziskach i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedzi-
skach. Wsparcie finansowe zapewniła Fundacja Współpracy 
Polsko-Niemieckiej.

Już w drodze do Pobiedzisk uczniowie z Niemiec mieli 
okazję zapoznać się z przygotowywanym na Euro 2012 Sta-
dionem Miejskim w Poznaniu, który zrobił na naszych go-
ściach bardzo pozytywne wrażenie. Podobnie było z obiek-
tami sportowymi w naszej gminie. Po wizytach na boiskach 
i w halach sportowych w Biskupicach, Jerzykowie i Pobie-
dziskach stwierdzono, że baza sportowa w naszej gminie jest 
bardzo wszechstronna i  nowoczesna. Z  zachwytem goście 
kończyli spacer po nowym Centrum Edukacyjno-Sporto-

wym, a na zakończenie oprowadzający nas Dyrektor Maciej 
Krzywdziński usłyszał zapewnienie, że Marktheidenfeld 
może tylko pozazdrościć tak pięknego obiektu.

Kolejny dzień przyniósł emocje czysto sportowe. 
Z wielkim zaangażowaniem rozegrane zostały turnieje siat-
kówki oraz piłki nożnej z udziałem drużyn reprezentujących 
gimnazja z  terenu naszej gminy. „Gratuluję wszystkim za-
wodnikom, ponieważ wszyscy zwyciężyli pogłębiając przy-
jaźń i partnerstwo pomiędzy naszymi miastami i narodami” 
podsumował turniej Michał Podsada, wręczając siatkarkom 
i piłkarzom pamiątkowe puchary. Po południu nasi goście 

Sport-Przyjaźń-Partnerstwo
wraz towarzyszącymi im uczennicami i uczniami z Zespo-
łu Szkół w Pobiedziskach relaksowali się na pływalni oraz 
podczas gry w kręgle. W programie znalazł się także czas 
na wizytę w szkole partnerskiej w Pobiedziskach-Letnisku, 
zwiedzanie Gniezna oraz Poznania i prezentację Pana Mar-
ka Jekela o „Stosunkach polsko-niemieckich po drugiej woj-
nie światowej”.

Jazda konna, ognisko, śpiew, gry i zabawy oraz otaczająca nas 
przyroda sprawiły, że na twarzach wielu młodych ludzi pojawiły 
się rumieńce, a pożegnaniom towarzyszyły także łzy szczęścia, 
które były najlepszą zapłatą dla organizatorów spotkania. Ufamy, 
że sport zbliżył młodych ludzi z Marktheidenfeld i Pobiedzisk, 
a kilka dni spędzonych w naszym mieście pozostanie na długo 
w sercach i umysłach naszych gości o czym zapewniali opuszcza-
jąc gościnne progi internatu sióstr Sacre Coeur.

Za pomoc w organizacji spotkania serdecznie dzięku-
jemy:

uczniom i nauczycielom ZS w Pobiedziskach•	
Michałowi Fijałkowskiemu – Dyrektorowi OSiR w Po-•	
biedziskach
Działowi Promocji UMiG w Pobiedziskach•	
Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej•	

oraz wszystkim, którzy przyczynili się do godnego przyjęcia 
naszych gości.

Leszek Pawlikowski
nauczyciel języka niemieckiego

WSPÓŁP RACA MIĘDZYNAROD OWA
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Przy słonecznej pogodzie i  z udziałem tysięcy miesz-
kańców obchodzono w pierwszą niedzielę września tym ra-
zem w Pobiedziskach Święto Plonów. 

W  samo południe w  kościele farnym uroczystą mszą 
świętą odprawioną przez ks. Proboszcza Stanisława Dro-
żyńskiego rozpoczęto tradycyjne święto rolników. Przed 
ołtarzem złożono obrzędowe wieńce wykonane przez po-

biedziskie sołectwa. Poświęcone plony przeniesiono w ko-
lorowym orszaku na plac targowy przy ul. Czerniejewskiej, 

gdzie Zespół Pieśni i  Tańca Wiwaty wykonał tradycyjny 
obrzęd dożynkowy. Starostami dożynek byli Agnieszka 

Dożynki POBIEDZISKA 2010

Cieśla i Maciej Nowicki. Na scenie wręczono bochen chle-
ba gospodarzom – burmistrzowi M. Podsadzie oraz prze-
wodniczącemu Rady Miejskiej M. Sękowskiemu, którzy 
podzielili owoc tegorocznych plonów pomiędzy przybyłymi 

mieszkańcami gminy. W części artystycznej atrakcji było co 
niemiara. Jako pierwsza na scenie zaprezentowała się Or-
kiestra Dęta działająca przy Ośrodku Kultury, a po niej wy-
stąpił zespół Żuki z Poznania. Z programem rozrywkowym 
wystąpiła młodzież z Pobiedziskiego Klubu Piosenki oraz 

WYDARZENIA
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Kapela Wiwaty, która zaprezentowała piosenki lwowskie. 
Bardzo gorąco publiczność przyjęła Alexandra Martineza 
finalistę programu „Mam talent” oraz koncert grupy wokal-
no-rozrywkowej Szafa Gra. Przez cały dzień wystawiały się 

także liczne stoiska gastronomiczne, artystyczne oraz sprze-
dawcy waty cukrowej, popcornu i balonów. Na najmłodszych 
czekały natomiast dmuchane zamki. Całość zakończyła za-
bawa taneczna z zespołem Horbik Orkiestra, która trwała 
niemalże do północy.

Podczas Dożynek Gminnych pracownicy Ośrodka 
Kultury przy współudziale młodzieży z  Zespołu Pieśni 
i Tańca „Wiwaty” przeprowadzili loterię „Szczęściarz wiej-
ski”. Sołectwa naszej gminy przygotowały nagrody w posta-
ci artykułów rolniczo-spożywczych i upominków. Zebrano 

1500 zł. dla powodzian z Bogatyni. Pieniądze przelano na 
konto Urzędu Miasta i Gminy Bogatynia zaraz po Dożyn-
kach. Władze Bogatyni przesłały na ręce Dyrektora O.K. 

podziękowania dla wszystkich, którzy udzielili im wsparcia 
w tak trudnych dla nich chwilach.

Serdecznie dziękuję mieszkańcom Sołectw za przygoto-
wanie wieńców dożynkowych, a sponsorom za okazaną pomoc 
rzeczową i  finansową. Szczególne podziękowania kieruję do 
organizatorów, którzy przez wiele miesięcy, z wielkim zaanga-
żowaniem i poświęceniem przygotowywali tegoroczne dożynki. 

 Burmistrz M. Podsada

WYDARZENIA




